si ab alijs diuisi. si pñs est ens qz vnūz ex pncipali  
 significatiōe essentie nō est distinguere s dare esse.  
 In relatiōe aut nō ē ita: imo de suo pncipali r ppo  
 significatiōe ē distinguere: cū tota rō relatiōis sumā  
 tur p cōpationē ad opposita: qz relatiōz eē: ē ad ali  
 ud se bz. Et iō nō sumit rō relatiōis pid qd inest:  
 s pid qd refert. r iō dicit arist. s. meth. qz scia non  
 refert ad sciētē s ad scibile. Et si respectu oppositi  
 relatio bz distinguere de pncipali suo significatiōe  
 erit distinctio: r iō lz vtrūqz distinguit: cū relatiōis ē  
 magis ppziū distinguere qz eētie: r qz dicit qd bz  
 minimū de eē: ē rō i dñū: qz ex hoc sequit qz ppziū  
 ei? sit distinguere: qz eius eē ē ad aliud se brc. ppf  
 qd dñ brc minimū de eē. Et qñis tā eētia qz rela  
 tio distinguit realit: ipcedit aliqñ ista distinctio per  
 accidēs: tam ex parte essentie qz relatiōis. Ex par  
 te essentie: cum sint due tales eētie que fm qz bu  
 iusmodi non sūt apte nate habere esse diuersum:  
 r hoc est cum vna habet rationem actus: r alia ra  
 tionē potentie: vt dicitur in s. meth. r iō qd dice  
 bat de actu r potētia magis ē p veritate: qz d. Cū  
 autē sic se habēt eētie sit ibi distinctio fm rōnez: qz  
 vnū r idē suppositū ē aliud a seipō. put ē in actu per  
 formā r i potētia p māz. distinctio autē relatiōis ipe  
 dit: cū ē relatio bz rōne: vt dīcēdo idē eīdē idē. r ita  
 ppziū relatiōis ē distinguē. iō qz dicit ptez nō eē  
 aliū a filio ppf gñationē pe? dicit: quā dicēs ptez  
 eē rubeū. vel alteri? coloris: qz qñis hoc sit falsuz.  
 reperit in aliquo tñ. Sed qz gignens sit genituz nō  
 solum est falsum: sed reperitur in nullo. r iō deo bea.  
 ang. i. de tri. c. i. ait. Qui enim opinatur deum can  
 didum vel rutilum fallitur: sed tamen bec inueniunt  
 tur i corpore. Rursuz qui opinatur deum nōnē ob  
 liuiscētē: nūc recordāte: vel si qd hūiō ē: i errore est  
 Sz tñ bec inueniunt i aīo. Qui autē putat ei? potē  
 tie eē deū vt seipm ipē genuerit: eo plus errat: qz nō  
 solū de? ita nō est. sed nec spiritali. nec corporalis  
 creatura: nulla. eni oīo res que seipsum gignat. vt  
 sit. Ad pñm dñ: qz pñ filiū dat oīa: qz dat ei quic  
 quid habet. nō tñ dat ei pñitates. qz pñitas nō di  
 citur i eīd. s ad aliquē: igitur dādo sibi qēquid bz.  
 ad hoc manz distinctio fm relationē. r qz ingñatio  
 i diuis relationē dicit: nō sequit qz gñationē nō dis  
 tinguit? Ad secūdū dñ: qz similitudo filij eū vnitā  
 te ipoztat distinctioē. r iō gñatio i diuis lz ponat  
 vnitatē i nā. dicit distinctioē bz relationē: r qz gñā  
 tio relationē ipoztat: oī gñationē distinguit i diuis.  
 Ad tertiu dñ: qz nō sp gñatio terminat ad nāz: vel  
 ad esse. nā aliquo mō ipm suppositū est generatiō  
 nis termin? vt supza patuit: r qz suppositū i diuis  
 per relationē cōstituit in esse: sequit qz generatiō sit  
 distinctiua i diuinis que relationē ipoztat. Ad  
 quartū dīcēdū: qz pducēs r pductū i sine sunt siles  
 in eo qz ē rō pducēdi: sicut calefactū calefacenti:  
 in sine ē simile i caloze: qui ē rō calefaciēdi. Sz quā  
 tū ad relationē nō sunt siles: euz habeāt relationes  
 oppositas: r qz gñatio relationē dicit i diuinis fm  
 gñationē distinguet genitū a gignēte.

Secūdo qñit: vtrū fili? sit ali? a pte. Et vtz  
 qz nō: qz scribit. s. meth. qz vnū i sba facit  
 idē. g diuersum i sba facit alius: sed filius  
 nō est in sba diuersus a patre. iuxta illud  
 aug. 7. de trim. c. vlti. non existimet aliud alio: vel  
 magis vel min? vel meli? vel aliqua pte diuersum.  
 pte terea: qz dicit diuersitas ponat i aliqua: nisi i  
 eofiat diuersitas i nā nō dñ ali? vñ for. sener: nō ē  
 ali? a se puero: cū eadē sit hūanitas nūerō i se sene  
 r se puero: qz igit eadē ē nā i pte r filio: nō ē pat ali?  
 a filio. pte terea: nō pcedit qd pñ sit aliud a filio:

Qd  
1

si dicitur significat aliter et aliud. *Preterea: si est aliter* per filio: b<sup>o</sup> n<sup>o</sup> est nisi quod suppositum patris est distinctum a supposito filii: si distinctio suppositio est per esse: sicut distinctio spiritus et personarum: cum igitur non sit distinctio esse personarum ab esse filii: quod non est distincta essentia: non erit in eis distinctio suppositio. ergo nec aliter aliter. In dicitur autem de fide ad petrum quod ait: quod vera trinitas non est, si una eademque persona dicitur et pater et filius. *Si igitur ibi est vera trinitas: persona patris est alia a persona filii: igitur aliter est pater a filio.* Preterea: idem eodemque: quod igitur aliud est genuisse quod natus est alio. *Precedere quod genuisse vel natus esse: manifestum est: quoniam aliter est pater aliter filius.* *R<sup>o</sup>no: dicitur: quod aliter sic distinguuntur: quod hoc relatiuum aliter: vel potest teneri substantiue vel adiectiue.* Si tenet adiectiue tunc verificantur tales propositiones: vel falsificatur scilicet ea quod adduntur: ut si adduntur personarum nominibus vera sunt, si essentialibus falsa. *Si tenet substantiue: cum ponatur in neutro falsa sunt: quod dicitur diuersitate essentie: cum autem in masculino vera: quod solum dicitur distinctione personarum.* *Itud autem si verum est: non est sufficienter dictum: quod non red dicitur: quod magis dicat diuersitate essentie aliud quod personarum: et quod personarum non possunt intelligi suppositum: et personarum intelligere deum.* Propter hoc notandum quod in creaturis distinguere propositiones esse vera et non esse relatiuum diuersitate ponitur ibi in masculino: et falsum est eo quod ponitur in neutro: non eadem propositionem: quod ubi dicitur quod reb<sup>o</sup> creaturum diuersitas suppositio: est ibi diuersitas nature: cum natura creata non sit sui esse. *Si quod natura divina est ipsa esse ad pluralitatem suppositio: non sequitur pluralitas nature.* *Unde ibi distinctio in personis: referuatur unitate essentie.* Propter quod quod licet loquimur deum non intelligamus distinctio in personis et unitate in essentia sp<sup>o</sup> locutio nostra scilicet non intelligendi modum est vera. *Unde possumus dicere tres et tria: deum non intelligat essentia una et simplex: verum quod locutio b<sup>o</sup> nis debemus nos reformare dicitur scilicet: quod quantum possumus.* *Ita si in phisica respondere aliter quantum ad verba dicere: si non loquatur per verba ar<sup>o</sup> et scilicet modum phisicorum.* Ita in theologia respondere debet. existit et quod vera dicitur: si non loquatur per verba ar<sup>o</sup> et scilicet modum scilicet. *Ita in phisica sciuntur: propter quod de yoni. 5. de di. no. loquentes in theologia appellat phisicos.* Et quod sancti sic locuti sunt. ut per aliud sic intelligat diuersitate essentie. et per alium distinctione in persona. id est nos sic loqui debemus: *Unde aug. 1<sup>o</sup> p<sup>o</sup> de fide ad petrum ait: una est. n. p<sup>o</sup>ris et filii et scilicet essentia: quod greci v<sup>o</sup> vocati quod non est aliud pater aliud filius. ad. 1. 13. personarum sit aliter pater aliter filius. aliter scilicet. igitur principaliter. ea quod re in masculino est vera. dicens aliter est pater a filio. et in neutro falsa est: quod sic sciunt locuti quibus nos reformare debemus.* *Si igitur quod ad modum scilicet ad sic loquendum. dicitur quod translatio nominum: et eo modo iposito est ad placitum. Sed sufficienter assignare aliquam rationem probabilem. et non os ad hoc adducere demonstratio. neque propter hoc notandum quod aliam suppositionem habet. et de. Ita habet quantum ad se se per se suppositio personalis. Si autem simpliciter: hoc est ex adiuncto. igitur per se supponit distincte. paccis indistincte. De deo autem est e converso: quod se de se per se suppositio simpliciter: et supponit indistincte. Et adiuncto per se suppositio personalis et distincta. Et quod in dicitur terminus essentialis de se indistincte supponit aliud quod indistincte significat: quod neutrum per quod ad abnegationem suam significatum importat dat intelligere diuinam essentiam et aliter personam: quoniam distincte significat: ut persona distincte supponit: accipiendo distincte supponit: quod personarum per se suppositio. Ad primum dicitur: quod in istis inferioribus est duplex scilicet prima et secunda. In dicitur autem non sit ista distinctio proprie: est ibi aliter quod quod per similitudinem cum secunda scilicet ut natura. et aliter quod per similitudinem cum prima: ut suppositum: et aliter ibi non dicitur diuersitate: dicitur distinctione etiam in prima: non in prima*

potest scilicet per natura: per supposito. Ad secundum dicitur: quod in rebus creatis quantum diu manent natura eadem: manet suppositum non idem et idem non dicitur aliter nisi varietate natura. *Si in dicitur ubi est distinctio suppositio referuata unitate natura: potest ibi dicitur aliter aliter: scilicet sit una natura in omnibus tribus.* Ad tertium dicitur: quod scilicet idem significet aliud. et aliter: non tamen habet esse modum significandi. In veritate autem propositionum non solum attendenda est significatio: sed significandi modus. Ad quartum dicitur: quod in supposito quantum ad se ponitur per absoluta est distinctio per esse. In dicitur autem non sic: sed ibi distinctio per respectum. *tertio. quod verum pater et filius possunt dici plures eterni.* Et videtur quod non: quia non magis est in deo vera bonitas: quam vera eternitas: scilicet pater et filius. *Unde non dicuntur tres boni. Si verum bonum: ut vult aug. 5. de tri. c. 8. non sunt tres eterni: sed unum eternum.* Preterea: in simbolo Athanasii dicitur non tres eterni. sed unum eternum. *igitur. Preterea: regula est aug. 5. de tri. c. 8. quod quicquid ad se dicitur de quibus persona singulariter. et de omnibus pluraliter. igitur est eternum. et filius eternum. et simul ambo unus eternus: non plures eterni.* Preterea: si propter aliquid verificatur quod pater et filius sunt plures eterni: hoc non est nisi quod eternum tenet adiectiue. Sed in deo nihil est per accidens. ut dicitur. 5. de tri. c. 5. sed adiectiua videntur significare quid per accidens. ergo etc. In contrarium est: quia coeternum non supponit eternum. non enim sibi coeterna: quod non sit eterna. sed tres persone in plurali dicitur sibi coeternae. igitur in plurali ponitur dici eterne. *R<sup>o</sup>no dicitur: quod natura rei dupliciter comparatur: ad esse et ad agere. sicut quod comparatur ad esse sic fortiter duratio. Ita et esse sicut duratio rei ut quod non est inuariabile mensuratur eternitate quod variabile tempore: scilicet quod comparatur ad agere: sic fortiter ea per quod agit: ut sicut quod sapit: est in eo sapia: et sic de aliis: et quod esse et agere hoc fortiter natura sicut quod comparatur ab esse et ad agere sic esse est cuius istis et non idem: et quod natura creata non est sui esse: non est sua duratio. et quod non est sui agere: non est sua virtus.* *De autem quod est sui esse et sui agere: ut ostenditur: et actio est essentialis ut probatur phisicis. 12. meth. de esse sua duratio et sua virtus.* *Unde. 15. de tri. c. 5. dicitur quod de vera eternitas: quod per dicitur cum verbis anshel. mono. 24. est sua magnitudo vel sua virtus: ut probatur aug. 5. de tri. c. 10. et quod omnia ista sunt idem quod essentia divina: sic est una essentia in tribus personis. ita est una eternitas: una magnitudo: et sic de aliis. Unde. 5. de tri. c. 8. dicitur quod sic non dicimus tres essentias: ita non dicimus tres magnitudines. Sicut etiam non dicimus tres eternitates. una est eternitas in tribus personis: sicut et una deitas: tamen tres sunt habentes eternitatem: sicut et deitas: et quod non est distinctio in eternitate sicut in eternitate habentes: cum plurali numerus per distinctionem importet. Si illa distinctio ad habentes eternitatem referretur esse locutio vera. Si ad eternitatem falsa. Propter quod notandum quod idem quantum ad principale significatio importat per verbum per nomen secretum et nomen abstractum. Unde idem significat sapere: sapia: et sapiens principaliter loquedo: tamen quantum ad modum significandi differunt. Ita prout tale significatum importat per verbum sic dicitur res sua circa suppositum: quod suppositio est agere: et idem cum nihil sit essentialis: quod non habeat a tribus: quantum ad verbum essentialiter significet: quod illud essentialis a tribus habet: circa quod tria ponit res sua verbum de actu que importat per plurimum personis verbum debemus pronuntiare pluraliter: et non singulariter. Unde pater et filius sapit: nisi sapit: creatur non creat. Ita in cetera verba que essentiam indicant esse maxime in dicitur: quod tamen pluraliter dicitur de pluribus personis. Unde aug. 5. de tri. c. 9. reuera: quod pater et filius et spiritus sanctus tres verbi sunt. ideo pluraliter dicitur est: ego et pater unum sumus. Ad idem dicitur unum est: quod sabeliani dicitur: sed unum sumus. Si tale significatum importat per nomen abstractum. tunc cum tale nomen significet*